
 

 

UCHWAŁA NR LXII/402/23 

RADY GMINY MIEŚCISKO 

z dnia 27 lutego 2023 r. 

w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Mieścisko w 2023 roku. 

Na podstawie art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2022 r. poz. 572) 

uchwala się, co następuje: 

Rozdział 1. 

Przepisy ogólne 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Mieścisko na rok 2023. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) Fundacji - należy przez to rozumieć fundację "ZWIERZ" Ogólnopolska Fundacja na Rzecz Ochrony 

Zwierząt z siedzibą w Bieruniu, ul. Ekonomiczna 20, 43-150 Bieruń; 

2) Gabinecie weterynaryjnym - należy przez to rozumieć podmiot zajmujący się profesjonalnie działalnością 

weterynaryjną, tj. Gabinet Weterynaryjny prowadzony przez lek. wet. Ewelinę Przyłucką, ul. Parkowa 7, 

62-290 Mieścisko; 

3) Gospodarstwie Rolnym - należy przez to rozumieć gospodarstwo rolne Pana Adama Radeckiego 

w miejscowości Gorzewo 6, 62-291 Gołaszewo; 

4) Programie - należy przez to rozumieć program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Mieścisko w 2023 roku; 

5) Schronisku - należy przez to rozumieć Schronisko FHU ZIBI-SCHRONISKO CYWIL Zbigniew 

Chmielewski, prowadzone na podstawie zawartej umowy; 

6) Urzędzie - należy przez to rozumieć Urząd Gminy Mieścisko, tj. jednostkę organizacyjną, przy pomocy 

której Wójt Gminy Mieścisko wykonuje zadania. 

§ 3. 1. Koordynatorem Programu jest Wójt Gminy Mieścisko, za pośrednictwem Urzędu. 

2. Realizatorami Programu będą w szczególności: 

1) Wójt Gminy Mieścisko, za pośrednictwem Urzędu; 

2) Schronisko; 

3) Gabinet weterynaryjny; 

4) Gospodarstwo Rolne; 

6) Społeczni opiekunowie kotów. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 3 marca 2023 r.

Poz. 2444



Rozdział 2. 

Cel i zadania programu 

§ 4. Celem programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt i zapewnienie opieki bezdomnym 

zwierzętom na terenie Gminy Mieścisko. 

2. Realizacja programu będzie odbywać się poprzez: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Mieścisko miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie Gospodarstwa Rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

9) znakowanie zwierząt mieszkańców Gminy; 

10) sterylizację lub kastrację zwierząt mieszkańców Gminy. 

Rozdział 3. 

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku 

§ 5. Odłowione bezdomne zwierzęta (domowe) umieszczane są w schronisku. Schronisko zapewnia 

odpowiednią opiekę, w tym pomoc weterynaryjną oraz behawioralną zgodnie z wymogami dotyczącymi 

humanitarnej ochrony zwierząt określonymi w odrębnych przepisach. 

Rozdział 4. 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami 

§ 6. 1. Opieka nad kotami wolno żyjącymi na terenie gminy Mieścisko obejmuje: 

1) zapewnienie schronienia w miejscu bytowania; 

2) zapewnienie opieki weterynaryjnej; 

3) dokarmianie; 

4) kontrole populacji. 

2. Osoby chętne do sprawowania opieki nad kotami wolno żyjącymi, mogą składać wnioski o wpis do 

Rejestru społecznych opiekunów kotów wolno żyjących. 

3. Rejestr społecznych opiekunów kotów wolno żyjących na terenie gminy Mieścisko prowadzi Urząd 

Gminy w Mieścisku. 

4. Zapewnienie schronienia poprzez stawianie budek dla kotów wolno żyjących w miejscu bytowania, 

realizowane jest przez Urząd Gminy, na podstawie zgłoszeń dokonywanych przez społecznych opiekunów 

kotów wolno żyjących oraz mieszkańców Gminy. 

5. Zapewnienie opieki weterynaryjnej realizowane jest poprzez podejmowanie interwencji w sprawach 

kotów chorych lub rannych - zadanie realizowane przez urząd Gminy i lekarza weterynarii. 

6. Dokarmianie kotów wolno żyjących realizowane jest poprzez wydawanie karmy społecznym opiekunom 

kotów wolno żyjących. 

7. Kontrola populacji realizowana jest poprzez podejmowanie działań mających na celu ograniczenie 

rozrostu populacji kotów wolno żyjących  poprzez ich sterylizację lub kastrację oraz trwałe znakowanie - 

zadanie realizowane na podstawie zgłoszeń mieszkańców gminy oraz społecznych opiekunów kotów wolno 

żyjących. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 2444



8. Po udzieleniu pomocy weterynaryjnej, jeśli stan zdrowia kotów wolno żyjących  pozwala na ich 

samodzielną egzystencję, zostają wypuszczone w miejscu dotychczasowego bytowania. W przypadkach, gdy 

stan zdrowia zwierzęcia lub inne uzasadnione okoliczności nie pozwalają na ich powrót do środowiska 

naturalnego, lekarz weterynarii może podjąć decyzję o możliwości przekazania zwierzęcia do adopcji, 

w porozumieniu z Urzędem Gminy Mieścisko. 

Rozdział 5. 

Odławianie bezdomnych zwierząt 

§ 7. 1. Odławianiu podlegają zwierzęta domowe i gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały 

porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia właściciela lub innej osoby, pod której opieką 

zwierzę dotąd pozostawało. 

2. Zgłoszenia od mieszkańców gminy o bezdomnych zwierzętach przyjmuje Urząd Gminy w Mieścisku 

oraz Policja. Po przyjęciu zgłoszenia i sprawdzeniu jego zasadności, organy te podejmują decyzję 

o odłowieniu. 

3. W szczególności poza godzinami pracy Urzędu, a także w dni wolne od pracy, zgłoszenia o bezdomnych 

zwierzętach przyjmują funkcjonariusze Policji. W takich przypadkach funkcjonariusze po sprawdzeniu 

zasadności zgłoszenia, zawiadamiają Schronisko. 

4. Odłowione interwencyjnie zwierzęta mogą być czasowo przetrzymywane u lekarza weterynarii, skąd 

zostaną przewiezione do Schroniska. 

5. Odławianie bezdomnych zwierząt może być prowadzone jedynie za pomocą specjalistycznego sprzętu, 

który nie będzie stwarzał zagrożenia dla życia i zdrowia wyłapywanych zwierząt, a także nie będzie zadawał im 

cierpienia. 

6. Środki do przewozu zwierząt powinny spełniać warunki określone w odrębnych przepisach. 

7. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Mieścisko powierza się Schronisku. 

8. W przypadku ustalenia właściciela odłowionego zwierzęcia, zostaje ono zwrócone właścicielowi. 

Rozdział 6. 

Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt 

§ 8. 1. Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację odłowionych zwierząt 

(psów, kotów) realizuje Schronisko, poprzez obligatoryjne przeprowadzenie zabiegów sterylizacji i kastracji 

zwierząt przyjętych do schroniska, z wyjątkiem zwierząt, u których istnieje przeciwskazanie do wykonania 

zabiegów, z uwagi na stan zdrowia i wiek. Zabieg zostanie wykonany w terminie 8 tygodni od dnia przyjęcia 

zwierzęcia do schroniska. 

2. Gmina realizuje sterylizacje lub kastrację zwierząt przekazanych do adopcji, przez lekarza weterynarii, 

z którym Gmina ma podpisaną umowę. 

3. Sterylizacja lub kastracja zwierząt przekazanych do adopcji, odbywa się na podstawie umowy adopcyjnej 

bezdomnego zwierzęcia, z poszanowaniem praw właścicieli zwierząt. 

4. Termin zabiegu (o ile nie został on wskazany wcześniej) ustalany jest indywidualnie z lekarzem 

weterynarii, z którym gmina ma podpisaną umowę. Dotyczy zwierząt adoptowanych ze schroniska, które 

wcześniej nie zostały poddane zabiegowi sterylizacji lub kastracji. 

5. W przypadku zaistnienia potrzeby sterylizacji lub kastracji dziko żyjących kotów, zabieg zostanie 

zlecony Gabinetowi weterynaryjnemu. 

Rozdział 7. 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 9. 1. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane będzie poprzez: 

1) promocję adopcji zwierząt oraz prowadzenie działań zmierzających do pozyskania nowych właścicieli, 

m.in. umieszczanie ogłoszeń o adopcji na tablicach ogłoszeń w Urzędzie Gminy Mieścisko oraz na stronie 

internetowej Urzędu Gminy; 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 2444



2) prowadzenie działań przez Schronisko, zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania do 

adopcji osobom zainteresowanym i zdolny zapewnić im należyte warunki bytowania oraz udostępnianie 

informacji o psach przebywających w Schronisku na stronie internetowej Schroniska. 

2. Wójt Gminy Mieścisko za pośrednictwem pracownika Urzędu, organizacji społecznych, stowarzyszeń, 

fundacji, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, prowadzi działania o charakterze 

edukacyjno-informacyjnym, które obejmują w szczególności: edukację w zakresie odpowiedzialnej i właściwej 

opieki nad zwierzętami oraz ich humanitarnego traktowania, propagowanie sterylizacji i kastracji psów i kotów, 

propagowanie adopcji zwierząt bezdomnych, informowanie o zakazach dotyczących handlu zwierzętami 

domowymi na targowiskach, targach, giełdach oraz propagowanie zakupu zwierząt domowych, 

w szczególności psów i kotów z legalnych źródeł. Edukacja realizowana będzie poprzez umieszczanie 

informacji na stronie internetowej Urzędu. 

Rozdział 8. 

Usypianie ślepych miotów 

§ 10. 1. Usypianie ślepych miotów realizowane będzie: 

1) w Schronisku poprzez dokonywanie przez lekarza weterynarii zabiegów usypiania ślepych miotów; 

2) w Gabinecie weterynaryjnym na zlecenie Gminy. 

2. Ślepy miot może być poddany uśpieniu na koszt Gminy wyłącznie, jeśli pochodzi od zwierzęcia 

domowego z terenu Gminy Mieścisko. W przypadku ślepego miotu pochodzacego od zwierzęcia będącego pod 

opieką właściciela, zabieg może zostać wykonany wyłącznie pod warunkiem zobowiązania się właściciela do 

dokonania sterylizacji  zwierzęcia, od którego ten pomiot pochodzi, w terminie określonym przez lekarza 

weterynarii, nie później niż 30 dni od dnia wykonania tej sterylizacji. 

Rozdział 9. 

Zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 11. 1. W celu zapewnienia miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich wyznacza się Gospodarstwo 

Rolne, z właścicielem którego Gmina Mieścisko ma zawarte stosowne porozumienie. 

2. Gospodarstwo Rolne zapewni opiekę i miejsce dla bezdomnych zwierząt gospodarskich do czasu 

przekazania zwierząt właścicielowi. 

3. W przypadku braku możliwości ustalenia właściciela zwierząt Gmina Mieścisko będzie podejmować 

starania w zakresie znalezienia nowego właściciela dla tych zwierząt. 

Rozdział 10. 

Postępowanie ze zwierzętami w przypadkach szczególnych 

§ 12. 1. Gmina zapewnia i finansuje opiekę weterynaryjną w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt wolno żyjących, bezdomnych, a także posiadajacych właściciela w przypadkach, gdy kontakt z nim 

jest niemożliwy, a zwierzę wymaga natychmiastowej pomocy.  

2. Opieka weterynaryjna określona w ust. 1 realizowana jest po zadysponowaniu takiej potrzeby przez 

upoważnionego pracownika Urzędu Gminy w Mieścisku. 

3. Opiekę dla zwierząt rannych w przypadku zdarzeń drogowych świadczy całodobowo gabinet 

weterynaryjny znajdujący się przy ul. Parkowej 7, 62-290 Mieścisko, gdzie działalność prowadzi Pani Ewelina 

Przyłucka. Osoba, która powzięła wiedzę o zdarzeniach drogowych z udziałem zwierząt powinna skontaktować 

się z pracownikiem Urzędu Gminy w Mieścisku pod nr 61 42 98 010 w godzinach pracy urzędu lub z Policją. 

4. W przypadku ustalenia właściciela zwierzęcia, które uległo wypadkowi, właściciel jest zobowiązany do 

zwrócenia Gminie poniesionych kosztów leczenia i przeprowadzonej akcji ratunkowej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 2444



Rozdział 11. 

Plan sterylizacji i kastracji zwierząt będących pod opieką mieszkańców Gminy Mieścisko 

§ 13. 1. Gmina Mieścisko wprowadza plan sterylizacji i kastracji psów i kotów, przy pełnym poszanowaniu 

praw właścicieli zwierząt lub innych osób, pod których opieką zwierzęta pozostają. W ramach planu zabiegi te 

są w całości finansowane ze środków przeznaczonych na realizację Programu „ZWIERZOWA AKCJA 

KASTRACJA”, pod warunkiem, że zostaną trwale oznakowane w połączeniu z wykonaną sterylizacją lub 

kastracją. 

2. O dofinansowanie zabiegu sterylizacji i kastracji zwierząt domowych (psów, kotów) ubiegać się mogą 

pełnoletni mieszkańcy Gminy Mieścisko, pod których opieką zostają te zwierzęta, zwani dalej 

Wnioskodawcami. 

3. Warunkiem otrzymania dofinansowania jest dokonanie kolejno następujących czynności: 

1) złożenie przez Wnioskodawcę wniosku do Wójta Gminy Mieścisko o dofinansowanie wykonania zabiegu; 

2) otrzymanie informacji o akceptacji wniosku i skierowania na wykonanie zabiegu we wskazanym zakładzie 

weterynaryjnym, z którym Gmina Mieścisko ma podpisaną umowę w ramach Programu, o którym mowa 

w ust. 1. Skierowania zachowują ważność przez okres jednego miesiąca od daty wystawienia; 

3) zakwalifikowanie zwierzęcia do zabiegu i jego zrealizowanie w zakładzie, o którym mowa w pkt 2. 

4. Do dofinansowania zalicza się tylko usługę wykonania zabiegu sterylizacji lub kastracji oraz trwałego 

oznakowania zwierzęcia w ramach profilaktyki związanej z zapobieganiem bezdomności zwierząt. Wszelkie 

dodatkowe koszty związane z realizacją przedmiotowej usługi, np. koszty dojazdu do placówki weterynaryjnej, 

koszt opieki pozabiegowej, w tym zakup leków - ponosi Wnioskodawca. 

5. Dofinansowanie wykonania zabiegu sterylizacji lub kastracji u psów i kotów przysługuje 

Wnioskodawcom, których psy i koty zostały trwale oznakowane lub zostaną oznakowane najpóźniej w dniu 

wykonania zabiegu sterylizacji lub kastracji. 

6. Zapewnia się wykonanie zabiegów u zwierząt, których opiekunami są osoby niezamożne, których 

sytuacja życiowa nie pozwala na pokrycie kosztów zabiegów lub znacznie je utrudnia. Z możliwości 

wykonania zabiegów finansowanych przez Gminę Mieścisko wyłączone są zwierzęta utrzymywane przez 

właścicieli w ramach zorganizowanej hodowli, prowadzonej w celach zarobkowych. 

7. Program, o którym mowa w ust. 1, potrwa zgodnie z zawartym porozumieniem z Fundacją, tj. do dnia 

30 listopada 2023 r. lub do wyczerpania środków finansowych na ten cel. 

8. Ostateczna decyzja o zakwalifikowaniu zwierzęcia do wykonania zabiegu należy do lekarza weterynarii, 

który ocenia czy stan zdrowotny, wiek zwierzęcia i inne czynniki pozwalają na jego przeprowadzenie. 

9. Zasada sterylizacji lub kastracji oraz znakowania kotów wolno żyjących: 

1) koty wolno żyjące będą wyłapane, przewiezione do zabiegu i odbierane przez społecznych opiekunów 

kotów wolno żyjących. W sytuacji, gdy opiekun społeczny nie będzie mógł zrobić tego samodzielnie, 

czynności te odbędą się przy udziale pracownika Urzędu; 

2) społeczny opiekun kotów wolno żyjących zapewni opiekę tym zwierzętom według zaleceń lekarza 

weterynarii wykonującego zabieg; 

3) nieoswojone koty wolno żyjące zostaną wypuszczone w miejscu ich dotychczasowego bytowania, chyba że 

ich stan zdrowia będzie wymagał leczenia i dalszej opieki, ewentualnie jeżeli kot wolno żyjący wykazuje 

chęć życia z człowiekiem, Gabinet Weterynaryjny oraz Urząd zapewnią poszukiwanie dla takiego 

zwierzęcia opiekuna, w celu zapewnienia stałego domu; 

4) w przypadku kotów wolno żyjących przez znakowanie należy rozumieć znakowanie ucha poprzez nacięcie. 

10. Dane zaczipowanych zwierząt zostaną wprowadzone do Międzynarodowej Bazy Danych Safe - 

Animal. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 2444



Rozdział 12. 

Finansowanie programu 

§ 14. 1. Koszty realizacji zadań określonych w Programie ponosi Gmina Mieścisko. Środki finansowe na 

realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone są w budżecie Gminy Mieścisko, według tabeli 

stanowiącej załącznik do Programu. 

2. Wysokość środków oraz ich wydatkowanie może ulec w ciągu roku budżetowego zmianie w zależności 

od potrzeb. Wszelkie zmiany dotyczące wysokości i sposobu ich wydatkowania regulowane będą uchwałą 

budżetową obowiązującą w danym roku. 

Rozdział 13. 

Przepisy końcowe 

§ 15. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mieścisko. 

§ 16. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy Mieścisko 

(-) Kamila Mazurek 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 2444



Załącznik do uchwały Nr LXII/402/23 

Rady Gminy Mieścisko 

z dnia 27 lutego 2023 r. 

Zadania realizowane w ramach Programu, z uwzględnieniem środków finansowych: 

 

Lp. Środki finansowe (zł) Zadania  

1. 1 200,00 - zapewnienie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym 

ich dokarmianie oraz kontrola populacji 

2. 800,00 - zapewnienie opieki zwierzętom gospodarskim 

umieszczonym na określony czas we wskazanym 

gospodarstwie rolnym, 

3. 2 000,00 - zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w 

przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, 

- usypianie ślepych miotów, 

- sterylizacja lub kastracja dziko żyjących kotów,  

4. 10 000,00 - sterylizacja, kastracja oraz czipowanie zwierząt 

pozostających pod opieką mieszkańca gminy Mieścisko 

oraz sterylizacja/kastracja i znakowanie kotów wolno 

żyjących w ramach Programu ZWIERZOWA AKCJA 

KASTRACJA. Środki finansowe na ten cel pochodzą w 

50% z budżetu gminy i 50% tj. 5 000zł z darowizny 

Fundacji Zwierz, udzielonej na realizację zadania na 

podstawie zawartej z Fundacją umowy. 

5.  39 000,00 - wyłapywanie zwierząt bezdomnych z terenu Gminy 

Mieścisko z przewiezieniem ich do schroniska, 

- elektroniczne znakowanie (czipowanie) zwierząt 

przebywających w Schronisku, 

- sterylizacja/kastracja zwierząt przyjętych do 

Schroniska,  

- zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom 

domowym z terenu Gminy Mieścisko, 

- zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w 

Schronisku, 

- usypianie ślepych miotów zwierząt przebywających w 

Schronisku, 

- działania informacyjno-edukacyjne 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 2444


		2023-03-03T12:06:59+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




